
Piła 22 sierpnia 2017 r. 

BZP.271.27.2017

otrzymują
wszyscy wykonawcy/ strona internetowa

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: „Zakup energii elektrycznej dla
Gminy Piła wraz z jednostkami organizacyjnymi i Spółkami Gminy Piła w okresie od 01.01.2018
r. do 31.12.2019 r.”

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na
zadane pytanie:

Pytanie 1
SIWZ – Rozdział 24
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 2
załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji  promocyjnych/programów lojalnościowych,
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeżeli tak
–  jakie  są  terminy  wypowiedzeń  tych  umów/aneksów  w  ramach  akcji  promocyjnych/programów
lojalnościowych?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) w kolumnie „Okres
dostaw”  wskazał  planowane  terminy  rozpoczęcia  dostaw  w  odniesieniu  do  poszczególnych  punktów
poboru,  które  uwzględniają  obowiązujące  okresy  wypowiedzenia  umów  kompleksowych  i
obowiązywania ewentualnych promocji oraz terminy obowiązywania umów zawartych na czas określony.

Pytanie 3 
załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca prosi o:
-  poz.  102  -  ponowną weryfikację  terminu  obowi±zywania  umowy kompleksowej  oraz  podanie  okresu

wypowiedzenia przedmiotowej  umowy kompleksowej;
- poz. 398 (grupa taryfowa B21) poz. 401 (grupa taryfowa B11)- uzupełnienie szacowanego wolumenu;
- poz. 444 (grupa taryfowa C12a), poz. 399 (grupa taryfowa B23)- uzupełnienie szacowanego wolumen w

podziale na strefy;
-  poz.  443,  446,447(grupa taryfowa C12a)  poz.  449  (grupa  taryfowa C12b)–  uzupełnienie  szacowanego
wolumenu w podziale na strefy (brak zużycia w strefie II).
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Uzupełnienie danych w zakresie szacowanych wolumenów, pozwoli na poprawne przygotowanie wyceny do
oferty składanej Państwu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  informuje,  iż  dla  punktu  poboru  energii  w  załączniku  nr  1  do  SIWZ  (Szczegółowy  Opis
Przedmiotu Zamówienia): 
- poz. 102 okres wypowiedzenia umowy kompleksowej wynosi 1 miesiąc;
- poz. 398, 401 pełnią funkcję zasilania rezerwowego i Zamawiający w chwili obecnej nie przewiduje w

nich poboru energii elektrycznej;
- poz. 444, 399 pełnią funkcję zasilania rezerwowego i Zamawiający w chwili obecnej nie przewiduje w

nich poboru energii elektrycznej;
-  poz.  443,  446,  447 Zamawiający  nie  jest  w stanie  określić  zużycia  w II  strefie,  gdyż  wskazane ppe

dotychczas korzystały z taryfy całodobowej.

Pytanie 4
załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Wykonawca zwraca  się  z  prośbą o udzielenie  informacji  czy  umowy dystrybucyjne  zawarte  są  na  czas
określony czy nieokreślony?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 5
załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ; załącznik nr 5 do SIWZ - § 3 ust. 5)
Wykonawca prosi o potwierdzanie, do czyich obowiązków będzie należało wypowiedzenie obowiązujących
w chwili obecnej umów kompleksowych (3 umowy).
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  informuje,  że  zgodnie  z  zapisami  w §3  ust.  1  pkt  5  załącznika  nr  5  do  SIWZ  (umowa)
wypowiedzenie obowiązujących w chwili obecnej umów kompleksowych będzie należało do obowiązków
Wykonawcy.

Pytanie 6 
załącznik nr 5 do SIWZ - § 4 ust. 5
W  odniesieniu  do  przedmiotowego  zapisu  informujemy,  że  zgodnie  z  §42  rozporządzenia  Ministra
Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz
rozliczeń  w  obrocie  energią  elektryczną,  Zamawiającemu  przysługują  jedynie  bonifikaty.  Z  uwagi  na
powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa „upustu” w ww. zapisie.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy. W związku z powyższym usuwa się słowo "upust"
w ww. zapisie.

Pytanie 7
załącznik nr 5 do SIWZ - § 5 ust. 1
Wykonawca  prosi  o  wyjaśnienie  w  jaki  sposób  Zamawiający  będzie  wyznaczał  cenę  I_Base-18,19
w przypadku  zamawiania  produktów  Base_Y  i  Base_Q?  Stosowanie  wzoru  zawartego  w  chwili  obecnej
w umowie  zwróci  niewłaściwą  cenę.  Transze  produktów  rocznych  powinny  być  stosowane  w  udziale
proporcjonalnym  do  okresu  wyznaczania  ceny  tzn.  że  jeżeli  Zamawiający  zamówi  również  produkty
kwartalne  to  przy  wyznaczaniu  ceny  sprzedaży  na  dany  kwartał  udział  produktu  rocznego  jest  w  1/4
zamówionego wolumenu produktu rocznego.
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Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający  informuje,  iż  cenę  dla  jednego  roku  zabezpieczając  roczny  wolumen  będzie  budował
opcjonalnie jednym zleceniem produktem BASE_Y  lub czterema produktami BASE_Q.

Pytanie 8 
załącznik nr 5 do SIWZ - § 5 ust. 2
Wykonawca  prosi  o  doprecyzowanie  zapisu  5  ust.  ust.  2  „Wielkość  zakupu  transz  wyrażona  jest  w
procentach”  w  odniesieniu  do  jakiego  okresu?  zawsze  rocznego  czy  w  przypadku  Base_Q  będzie  to
wolumen dla danego kwartału?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż wartość procentowa dotyczy produktu BASE_Y.

Pytanie 9
załącznik nr 5 do SIWZ - § 5 ust. 3
Z uwagi na wątpliwości Wykonawcy czy treść przedmiotowego ustępu dotyczy produktu Base_Y  i Base_Q z
osobna, czy tylko Base_Y, prosimy o doprecyzowanie zapisu. 
Prosimy również o dodanie zapisu w treści „Minimalna ilości transz dla Base_Y wynosi  2szt”.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż zapisy §5 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ - dotyczą wyłącznie produktu BASE_Q.

Pytanie 10
załącznik nr 5 do SIWZ - § 6 ust. 2
Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kary w kwocie 10 zł w odniesieniu do kary za
każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco
wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka
możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi  strony umowy na koszty postępowania
sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki
poziom  kary  zmusi  Wykonawców  do  uwzględnienia  tego  elementu  ryzyka  przy  wycenie  usług  dla
Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. 
Z uwagi na powyższe  zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż zapisy §6 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ  -pozostawia bez zmian ze względu na
fakt, iż oczekuje od Wykonawcy terminowego wystawiania faktur.

Pytanie 11
załącznik nr 5 do SIWZ - § 6 ust. 5; załącznik nr 1 do SIWZ; załącznik nr 1 do umowy
Wykonawca informuje, iż zgodnie z możliwościami działania systemu billingowego, na fakturach wskazane
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod
pozycją „Adres korespondencyjny”.
Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez
Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż nie akceptuje takiego sposobu wystawiania faktur przez Wykonawcę.
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Pytanie 12 
załącznik nr 5 do SIWZ - § 6 ust. 6
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim
terminie  Zamawiający  otrzyma fakturę,  co  może  powodować  komplikacje  przy  ustalaniu  prawidłowego
terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni
liczoną  od  dnia  otrzymania  faktury  nie  pozwala  ustalić  prawidłowej  daty  powstania  obowiązku
podatkowego,  a  to  w  konsekwencji  naraża  wykonawcę  na  sankcje  skarbowe  z  tytułu  nieterminowego
odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od
towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej
obowiązek  podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 
Ponadto  Zamawiający  określił  dzień  zapłaty  faktur  VAT  jako  datę  obciążenia  rachunku  Zamawiającego.
Informujemy, że zgodnie z art.  454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia
pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje
się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 
W  związku  z  powyższym  Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  zmianę  zapisu  przedmiotowego  ust.  na
następujący:
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie…….dni od daty wystawienia faktury na konto
wskazane na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż zapisy §6 ust. 6  załącznika nr 5 do SIWZ - pozostawia bez zmian.

Pytanie 13
załącznik nr 5 do SIWZ - § 7 ust. 1
W  zakresie  zmiany  ceny  energii  elektrycznej  §  7  ust.  1  powinien  uwzględniać  zapisy  §  5,  prosimy
o doprecyzowanie treści § 7.
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, iż zapisy §7  załącznika nr 5 do SIWZ - pozostawia bez zmian.

Pytanie 14
załącznik nr 5 do SIWZ - § 7 ust. 1 pkt 1)
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą
o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od
dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:
„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi
przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.
W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu § 7 ust. 3 i ust.4.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż  zapisy  §7  załącznika nr 5 do SIWZ - pozostawia bez zmian.

Pytanie 15
załącznik nr 5 do SIWZ - § 10 ust. 2
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu , poprzez dookreślenie iż będzie to termin 14 dni roboczych. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż zapisy §10 ust. 2  załącznika nr 5 do SIWZ - pozostawia bez zmian.
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